
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

  
 

 

                                                     usnesení 
č. 19  
zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8 
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Jan Velzel  
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  17. června 2021 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil starosta 
obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 

      Navržený program        
                                                                                                                Předkladatel 

 

    1)    Kontrola usnesení ZO č. 18                                                                       předseda KV 
    2)    Rozpočtové opatření č. 3/2021                                                                  účetní, starosta 
    3)    Hospodaření obce k 31.5. 2021                                                                 starosta, účetní 
    4)    Stanovení komise ke kontrole hospodaření školy                                      předseda FV 
    5)    Zpráva knihovnice za rok 2020                                                                   p. Bláhová       
    6)    Podpis smlouvy na dodávku elektrické energie                                          starosta  
    7)    Projednání žádosti o pronájem nebytového prostoru na čp. 122,  
           místnost č. 8                                                                                               starosta 
    8)    Projednání nájemní smlouvy části p. č. 969, k. ú. Habartice  
           u Frýdlantu, o výměře 60m2, vlastník Lesy ČR, s. p.                                  starosta  
    9)    Projednání nájemní smlouvy části p. č. 941, k. ú. Habartice  
           u Frýdlantu, o výměře 72 m2, vlastník Lesy ČR, s. p.                                starosta  
  10)   Navýšení poplatku za zpracování přestupku orgánem města Frýdlant      starosta 
  11)   Zadání analýzy k řešení v oblasti odpadového hospodářství                     starosta    
  12)   Výměna autobusových označníků na místních a účelových  
          komunikacích                                                                                              starosta 
  13)   Projednání dodavatele ČOV u ZŠ a MŠ                                                     starosta  
  14)   Různé           

doplnění - rozšíření :   

 

orig. zápis: paní Marcela Knigová                                            ověřovatelé zápisu: pan Arnošt Beran, pan Martin Sedláček  

  
                                                                                                             Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž 0,   

 

1) Kontrola usnesení                                                                                                  předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 18  z 5. května 2021. 
ZO vzalo kontrolu na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
Kontrolu usnesení přečetl místostarosta obce pan Milan Svoboda. 

 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

2) usn. č. 213/06/2021  Rozpočtové opatření č. 3/2021                                        účetní, starosta  

 
 

 
 
 
Č. 3 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

3) usn. č. 214/06/2021   Hospodaření obce k 31. 5. 2021                                      starosta, účetní 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 05

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1500 1500 441,3

1112 15 15 19,2

1113 fyz.z kapitál.výnosů 150 150 72,2

1121 od právnických osob 1100 1100 457,7

1122 daň sama sobě 15,77 15,8

1211 3100 3100 1483,1

1511 240 240 1

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

poplatky 1340 za odvoz odpadů 320 320 302,5

0 1341 14 14 13,1

1343 z veřej.prostranství 1 1

1382 1381 30 30 29,2

1361 správní poplatky 6 6 4,7

3612 2139 204 204 84

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 3 3,8

3722 2111 za tříděný odpad 33 33 18,6

Rozpočet   2021

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

6171 2119 věcná břemena 1

6171 2131 pronájem pozemků 65 65 23,4

6171 2139 nebytových prostor 130 130 59,6

org.01 6171 2139 40 40

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 1,5 0,4

6171 2322 pojistná udlálost 20 17,5

6171 3111 prodej pozemku 50 36

6171 2329 nahodilé příjmy 56 56 31,1

    vlastní příjmy celkem 7014,500 7100,270 3115,200

Účelové dotace

4111 dotace Covid 19 19,846 19,85

4112 výkon státní správy 115,70 115,7 48,20

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 225 15

13013 4116 dotace VPP z ÚP 217,5 82,5

4216 dotace chodník 467,915

4216 dotace hřiště 1473,5 1473,5 547,8

4122

130 5,1 89518, 89517 4213 dotace na kuchyň 387,200

P Ř Í J M Y    C E L K E M 8603,700 10 006,9 3828,55

zůstatky roku 2020

8115 2789,23 3789,23

11392,930 13796,13

dotace hasiči výjezdy

tělocvičny

 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 05

silnice,MK 1 250 000 1 225 373 Kč 74 800

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 1 124 000 1 548 000 Kč 109 000

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 8 100

234 000 234 000 Kč 77 700

bytové hospod. 543 000 543 000 Kč 65 900

veřejné osvětlení 165 100 165 100 Kč 67 100

pohřebnictví 38 500 338 500 Kč 8 300

sběr a svoz odpadů 554 000 554 000 Kč 237 000

veřej.plochy 65 000 65 000 Kč 3 500

hasiči 233 500 233 500 Kč 63 500

místní zastup. 910 000 910 000 Kč 334 100

místní správa 6 085 000 7 769 187 Kč 4 679 000

10 000 10 000 Kč

daň obec sama sobě 15 770 Kč 15 770

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 75 000 Kč 63 750

vratka volby 3 902 Kč 3 902

volby

pokladna 52 074

popl. v bance 200 200 Kč 66

celkem 11 392 930 13 796 162 Kč 5 909 192

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2021

 
 

 
                                                                                              Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

4) Stanovení komise ke kontrole hospodaření školy                                                starosta, účetní 

 
Komise ve složení: p. Pavlína Bláhová, p. Mgr. Naďa Beranová, p. Marcela Knigová. Termín 
bude dohodnut s ředitelkou ZŠ a MŠ. 
 
                                                                                                                     Projednáno na vědomí 
 

5) Zpráva knihovnice za rok 2020                                                                                   knihovnice 
 
Knihovna je otevřena od 14,00h do17,00h ve středu a jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek. Rozpis 
otevíracích dnů je vyvěšen na úřední tabuli OÚ a  na  webových stránkách knihovny a obce. Pro 
MŠ a ZŠ je otevřeno  po domluvě s paní učitelkou Bařinovou  nebo paní učitelkou Briestenskou. 
Bohužel v loňském roce nebyla domluvena žádná návštěva. 
Poplatek za knihovnu        50,-Kč     dospělí 
                                          30,-Kč     studenti                                                    
                                          20,-Kč     děti                                 
V loňském roce bylo nakoupeno  42 svazků knih a 2 druhy časopisů. Centrálním nákupem z 
Krajské vědecké knihovny v Liberci bylo ušetřeno 3.845,-Kč (hodnota knih je 12.847,- Kč a  
obec po slevách zaplatila 9.002,-Kč) 
Ve výměnném fondu bylo knihovně půjčeno ve dvou souborech 135 svazků.   
V roce 2020 navštívilo knihovnu 107 návštěvníků. Bylo vypůjčeno 475 svazků knih. 
K 31. 12. 2020 je v knihovně evidováno 5.532 svazků v celkové hodnotě 298.019,34,-Kč.                                                            
 

                                                                                                       Na vědomí, bez připomínek 

          
6) usn. č. 215/06/2021  Podpis smlouvy na dodávku elektrické energie                             starosta 

 
ZO bere na vědomí nabídky na nákup elektřiny na rok 2021 až 2024 a schvaluje nákup elektřiny 
dle nabídky firmy ČEZ  ESCO na 3 roky, zmocňuje starostu obce k podpisu smlouvy.  
 

                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                                                                    
 

7) usn. č. 216/06/2021 Projednání žádosti o pronájem nebytového  
                                      prostoru na čp. 122, místnost č. 8                                                       starosta 

 
Záměr zveřejněn dne 26. 5. 2021. 
 
Byla zaevidována jedna žádost o pronájem s návrhem ceny 500,- Kč na měsíc.  
Roční nájem 6.000,- Kč. Nájemce Petr Němec, bytem Habartice čp. 141, 463 73 Habartice. 
ZO věc projednalo a souhlasí s pronájmem.                                                                                                             
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

                                                                                            
8) usn. č. 217/06/2021 Projednání nájemní smlouvy části p. č. 969, 
                                     k. ú. Habartice u Frýdlantu, o výměře 60m2,  
                                     vlastník Lesy ČR, s. p.                                                                    starosta 
 
Nájemní smlouva mezi Lesy České republiky a Obcí Habartice za účelem realizace a umístění 
stavby POLNÍ CESTA VC1b – brod. Nájemní smlouva 60 m2 na dobu určitou od 1. 9. 2021 do  
31. 8. 2024, kdy smlouva může být prodloužena po vzájemné dohodě. Nájemné za předmět 
nájmu je ve výši 20,- Kč bez DPH/m2/rok. Celkové roční nájemné tak činí 1.200,- Kč bez DPH, 
1452,- Kč s DPH. 
ZO se seznámilo s nájemní smlouvou a důvodem pronájmu.  
ZO souhlasí s pronájmem a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.   

 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,        
                                                    



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

9) usn. č. 218/06/2021 Projednání nájemní smlouvy části p. č. 941,  
                                      k. ú. Habartice u Frýdlantu, o výměře 72 m2,  
                                      vlastník Lesy ČR, s. p.                                                                   starosta 
 

Nájemní smlouva mezi Lesy České republiky a Obcí Habartice za účelem realizace stavby „Nádrž 
VN 4 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. Nájemní smlouva 72 m2 na dobu určitou od 1. 9. 2021 do  
30. 11. 2022, kdy smlouva může být prodloužena po vzájemné dohodě. Nájemné za předmět 
nájmu je ve výši 20,- Kč bez DPH/m2/rok. Celkové roční nájemné tak činí 1.440,- Kč bez DPH. 
K takto ujednanému nájemnému nebude připočtena DPH, neboť pronajímatel není plátcem DPH. 
ZO se seznámilo s nájemní smlouvou a důvodem pronájmu.  
ZO souhlasí s pronájmem a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.   
                                                                                              Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

10) usn. č. 219/06/2021 Navýšení poplatku za zpracování přestupku  
                                        orgánem města Frýdlant                                                                     starosta 

 
Rada města Frýdlant se na svém zasedání 10. května 2021 usnesením č. 2075/2021 rozhodla ve 
l. IV předmětné smlouvy navýšit poplatek z 1.000,- Kč na 5.000,- Kč za jeden přijatý přestupek 
s účinností od 1. září 2021. Důvodem ja náročná a rozsáhlá agenda, zvyšování nákladů na výkon 
a obtížně vymahatelné placení pokut a nákladů řízení.  
ZO věc projednalo a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
                                                                                            Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
11) usn. č. 220/06/2021  Zadání analýzy k řešení v oblasti odpadového  
                                           hospodářství                                                                                        starosta                                                                                                                                         

 
ZO souhlasí se zadáním analýzy, která bude zpracována na základě předaných dat obcí 
Habartice. Financování analýzy přislíbil Liberecký kraj a společnost EKO-KOM, a. s. , náklady 
také budou hrazeny z DSO Mikroregion Frýdlantsko. Výsledná data budou také sloužit pro novou  
OZV k odpadům.                                                                                                
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

12) usn. č. 221/06/2021 Výměna autobusových označníků na místních 
                                         a účelových komunikacích                                                          starosta 

 
Obec Habartice byla oslovena náměstkem hejtmana Libereckého kraje – resort dopravy, aby své 
dvě zastávky na komunikacích III. třídy označila na své náklady dopravní značkou IJ 4a“ 
čtvercový označník“ číslo stanoviště, název zastávky a linky, které stanoviště obsluhují.  
Obce Habartice tak označí 2 zastávky.  
ZO souhlasí s nákupem a označením zastávek.                                    
                                                                                                  Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0  
 

13) usn. č. 222/06/2021 Projednání dodavatele ČOV u ZŠ a MŠ                                       starosta 

 
ZO se seznámilo s cenovou nabídkou a dokumentací k odkanalizování ZŠ a MŠ Habartice. 
Zakázku bude realizovat společnost TERMIL s.r.o., IČ 25490885, náklady na stavbu jsou ve výši 
610.565,26 Kč. 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
14) Různé   
 
a) 
Policie České republiky, OOP Frýdlant informovalo o změně okrskáře. 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

b) 
Starosta obce poděkoval výjezdové jednotce za pomoc při čištění jímky v areálu školy. 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
c)  
ZO bylo informováno o miniturnaji v nohejbale, který se uskuteční 17. 7. 2021.  
Při této příležitosti bude slavnostně otevřeno „Víceúčelové hřiště u ZŠ a MŠ Habartice“. 
Záštitu si převzala TJ Tatran Habartice. Starosta obce osloví čestné hosty.                                                                                                                                        
                                                                                                                              Na vědomí 

 
 
d) 
Starosta informoval o dokončování společného projektu „Bezpečná doprava na silnici I/13 
Habartice, vjezd do obce“. Po kolaudaci by došlo k slavnostnímu otevření. 
 
 

Habartice  17. června 2021 

konec zasedání v  19:00 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 


